
UCHWAŁA NR IX/86/24 
RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity - Dz.U. z 2024 r. poz. 1465), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), Rada Miejska 
w Ropczycach uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ropczyce na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu na 2024 rok o kwotę 156 556,43 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 156 556,43 zł. 

2. Dokonuje się przeniesienia dochodów budżetu pomiędzy rozdziałami klasyfikacji budżetowej 

na kwotę 3 742 282,45 zł. 

3. Tabela nr 1 wyszczególnia planowane zmiany w dochodach budżetowych w układzie działów, 

rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej. 

4. Zwiększa się wydatki budżetu na 2024 rok o kwotę 156 556,43 zł, w tym: 

1) zwiększenia w wydatkach bieżących w łącznej kwocie 156 556,43 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie 156 556,43 zł, 

w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 156 556,43 zł. 

5. Dokonuje się przeniesienia wydatków pomiędzy działami, rozdziałami oraz paragrafami 

klasyfikacji budżetowej na kwotę 2 985 377,60 zł. 

6. Tabela nr 2 wyszczególnia planowane zmiany w wydatkach budżetowych w układzie działów, 

rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej. 

Id: BD727988-8C0A-4A01-9A54-DDF69C1050FB. Podpisany



§ 2. 1. Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków budżetowych pomiędzy działami 

klasyfikacji budżetowej poprzez zmniejszenie planowanych wydatków o kwotę 639 227,37 zł oraz 

zwiększenie planowanych wydatków o kwotę 639 227,37 zł, w tym: 

zmniejszenia: 

1) zmniejszenia w wydatkach bieżących w łącznej kwocie 46 227,37 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie 46 227,37 zł, 

w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 46 227,37 zł, 

2) zmniejszenia w wydatkach majątkowych w łącznej kwocie 593 000,00 zł, z tego: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w łącznej kwocie 593 000,00 zł; 

zwiększenia: 

1) zwiększenia w wydatkach bieżących w łącznej kwocie 607 227,37 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie 190 007,37 zł, 

w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 190 007,37 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące w łącznej kwocie 17 220,00 zł, 

c) obsługa długu w łącznej kwocie 400 000,00 zł, 

2) zwiększenia w wydatkach majątkowych w łącznej kwocie 32 000,00 zł, z tego: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w łącznej kwocie 32 000,00 zł. 

2. Tabela nr 3 wyszczególnia planowane zmiany w wydatkach budżetowych w układzie działów, 

rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Ropczyc. 

Id: BD727988-8C0A-4A01-9A54-DDF69C1050FB. Podpisany



§ 4. Nadzór nad wykonaniem Uchwały zleca się Komisji Rewizyjnej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Misiura 

 

Id: BD727988-8C0A-4A01-9A54-DDF69C1050FB. Podpisany



1 

 

TABELA NR 1 

 Nazwa jednostki sprawozdawczej ROPCZYCE  
 Nr dokumentu Uchwała Nr IX/86/24  
 Data podjęcia 2024-11-29  
 Rodzaj Plan dochodów  
 
 Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota  

 758   Różne rozliczenia 3 742 282,45  

  75867  Krajowy Plan Odbudowy 3 742 282,45  

 
  6337 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

3 742 282,45 
 

 

 801   Oświata i wychowanie 58 841,43   

  80101  Szkoły podstawowe  18 341,33   

   0690 Wpływy z różnych opłat 54,00  

 
  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

4 400,00 
 

   0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 4 887,33  

   0970 Wpływy z różnych dochodów 9 000,00  

  80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 500,00  

   0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 1 500,00  

  80104  Przedszkola  1 000,00  

   0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00  

  80132  Szkoły artystyczne 4 000,10  

   0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,10  

   0970 Wpływy z różnych dochodów  4 000,00  

  80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 34 000,00  

   0830 Wpływy z usług 34 000,00  

 852   Pomoc społeczna 27 715,00  

  85203  Ośrodki wsparcia 27 715,00  

   0830 Wpływy z usług 27 715,00  

 855   Rodzina - 3 722 282,45  

 
 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

 

20 000,00 
 

   0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 20 000,00  

  85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 - 3 742 282,45  

 
  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

- 2 637 023,59 
 

 
  6294 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

- 193 354,01 
 

 
  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

- 911 904,85 
 

 

 926   Kultura fizyczna 50 000,00  
  92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 50 000,00  

 
  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
50 000,00 

 

 
 

 
 Razem: 

156 556,43 
 

  
 

Id: BD727988-8C0A-4A01-9A54-DDF69C1050FB. Podpisany



TABELA NR 2 

1 
 

Nazwa jednostki sprawozdawczej ROPCZYCE 
Nr dokumentu Uchwała Nr IX/86/24 
Data podjęcia 2024-11-29 
Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

801   Oświata i wychowanie 108 841,43 

 80101  Szkoły podstawowe 67 981,10 

  4190 Nagrody konkursowe 2 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 518,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 53 036,00 

   Aktywna Szkoła - sprzęt sportowy dla dzkół 50 000,00 

  4260 Zakup energii 3 440,00 

  4270 Zakup usług remontowych 7 987,10 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 860,23 

  4260 Zakup energii 560,00 

  4270 Zakup usług remontowych 1 300,23 

 80104  Przedszkola 1 000,00 

  4260 Zakup energii 1 000,00 

 80132  Szkoły artystyczne 4 000,10 

  4260 Zakup energii 4 000,10 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 34 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 22 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 

852   Pomoc społeczna 27 715,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 27 715,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 14 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 715,00 

855   Rodzina 20 000,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

20 000,00 

  
2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

20 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -2 556 482,71 

   
Budowa budynku przedszkola publicznego wraz ze żłobkiem i niezbędną 
infrastrykturą techniczną 

-2 401 482,71 

   Projektowanie i budowa żłobka w Niedźwiadzie Dolnej -155 000,00 

  6054 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -428 894,89 

   
Budowa budynku przedszkola publicznego wraz ze żłobkiem i niezbędną 
infrastrykturą techniczną 

-428 894,89 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 985 377,60 

   
Budowa budynku przedszkola publicznego wraz ze żłobkiem i niezbędną 
infrastrykturą techniczną 

2 830 377,60 

   Projektowanie i budowa żłobka w Niedźwiadzie Dolnej 155 000,00 

Razem: 156 556,43 

 

Id: BD727988-8C0A-4A01-9A54-DDF69C1050FB. Podpisany



TABELA NR 3 

1 
 

Nazwa jednostki sprawozdawczej ROPCZYCE 

Nr dokumentu Uchwała Nr IX/86/24 

Data podjęcia 2024-11-29 

Rodzaj Plan wydatków - przesunięcia 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 992,63 

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych -25 007,37 

  4270 Zakup usług remontowych -25 000,00 

  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa -7,37 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 28 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -4 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 000,00 

   Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Niedźwiada Dolna 32 000,00 

600   Transport i łączność 29 007,37 

 60016  Drogi publiczne gminne 29 007,37 

  4270 Zakup usług remontowych 29 007,37 

750   Administracja publiczna 0,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -12 220,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -12 220,00 

 75095  Pozostała działalność 12 220,00 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

17 220,00 

   Dotacja dla Miasta Dębica na “Opracowanie strategii ZIT DROF” 17 220,00 

  4430 Różne opłaty i składki -5 000,00 

757   Obsługa długu publicznego 400 000,00 

 
75702 

 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań 
jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

400 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 

400 000,00 

801   Oświata i wychowanie -400 000,00 

 80104  Przedszkola -400 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -400 000,00 

   Projektowanie i budowa PP wraz ze żłobkiem w Lubzinie -400 000,00 

855   Rodzina -161 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 -161 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -161 000,00 

   Projektowanie i budowa PP wraz ze żłobkiem w Lubzinie -161 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 129 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód -32 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -32 000,00 

   
Projektowanie i budowa lokalnej infrastruktury kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Mała i Niedźwiada 

-32 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 161 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 161 000,00 

Razem: 0,00 

 

Id: BD727988-8C0A-4A01-9A54-DDF69C1050FB. Podpisany



 

                                                                                              

                                                                                        Przewodniczący Rady  

 

                                                                                            Marek Misiura  

Id: BD727988-8C0A-4A01-9A54-DDF69C1050FB. Podpisany


	UCHWAŁA NR IX/86/24 RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 4 pkt 1 lit. a



	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	tir. 1 (2) w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. a


	pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1

	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


